
děkovná modlitba spolu s konfirmandy 4.10.2009 neděle díkčinění

Přinesli jsme dnes ovoce, plody našich stromů, 
a děkujeme za všechno dobré, co můžeme chutnat, vnímat, přijímat.

Přinesli jsme zeleninu, plody naší země, 
a děkujeme za úrodu, i za všechny, kdo se o ni starají.  

Přinesli jsme obilí, které vyrostlo na našich polích, 
a děkujeme Pane Bože za semena, která vyrostla, za to, co bylo skryté a přece přineslo užitek. 

Přinesli jsme hrozny z vinic, 
a děkujeme za to, že jsme mohli dokončit práce, které nás stály mnoho sil. 

Přinesli jsme víno, plod révy a lidské práce, 
a děkujeme že s Tebou můžeme slavit díkčinění, děkujeme za radost z toho, co je nové.

  
Přinesli jsme dnes chléb, náš každodenní pokrm, 
a děkujeme za vše, co nám dodává sílu žít, poznávat svět a myslet na druhé. 

Přinesli jsme květiny, dary našich zahrad, 
a děkujeme za to, že nám zdobíš život a za to, co způsobuje veselí a radost

Přinesli jsme sladkosti, které jsme díky tvým darům mohli doma upéci, 
a děkujeme za milá setkání a příjemné chvíle s druhými lidmi. 


